
Matakuliah : METODOLOGI PENELITIAN (0367) 
Bobot : 3 SKS 
Kelas : 19.3A.37-19316 
Jumlah Mahasiswa : 40 
Dosen : Slamet Maryoso, S.Pd., M.M. 
 

Berita Acara Pengajaran 

TEMU RUANG KEHADIRAN BAHAN KAJIAN BAP 

1 201-B7 
2024-09-24 10:00-12:30 
Masuk: 10:02:52 -12:25:19 

Pengertian Riset atau Penelitian Jenis-jenis Penelitian Syarat 

Penelitian 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 1 Definisi riset/penelitian dan syarat 

penelitian. Perkuliahan berlangsung tertib dan lancar. 

2 201-B7 
2024-10-01 10:00-12:30 
Masuk: 10:02:33 -12:29:36 

Pengertian Penelitian Proses Penelitian Keterkaitan antara Ilmu 

Pengetahuan & Penelitian Aktivitas Penelitian Aktivitas Metode 

Ilmiah Aktivitas Pengetahuan Sistematis Manfaat Penelitian Jenis–

Jenis penelitian Pengertian Metode ilmiah Kriteria Metode Ilmiah 

Langkah–langkah Metode Ilmiah 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 2 Dasar Dasar Penelitian dan Metode Ilmiah, 

perkuliahan berlangsung tertib dan lancar 

3 201-B7 
2024-10-08 10:00-12:30 
Masuk: 10:02:52 -12:25:19 

1. Pembahasan Project Akhir 2. Bentuk Project sesuai dengan 

keilmuan program studi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 3 Pembahasan Proyek Akhir Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

4 201-B7 
2024-10-15 10:00-12:30 
Masuk: 10:07:48 -12:17:44 

1. Latar Belakang Masalah 2. Indentifikasi Masalah 3. Perumusan 

masalah penelitian (Research question/research problem) 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 4 Masalah Penelitian Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

5 201-B7 
2024-10-22 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:36 -12:16:24 

Pengumpulan data Pengamatan (Observasi) Pengumpulan data 

Wawancara Pengumpulan data bentuk Kuesioner Instrumen 

Pengumpulan Data 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 5 Metode pengumpulan data Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

6 201-B7 
2024-10-29 10:00-12:30 
Masuk: 10:08:01 -12:19:33 

Definisi Study Literature Review atau kajian Pustaka dan Dasar Teori 

Langkah-langkah Study Literature Review Teknik Sitasi Praktek 

pengguanaan tools Sitasi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 6 Study Literature Review atau kajian 

Pustaka Perkuliahan berlangsung tertib dan lancar 

7 201-B7 
2024-11-05 10:00-12:30 
Masuk: 10:03:14 -12:17:41 

Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi dan PKM 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 7 Mengenal struktur outline Skrpsi dan 

pedoman PKM. Perkuliahan berlangsung tertib dan 

lancar. 

8 201-B7 
2024-11-12 10:00-12:30 

Masuk: 10:03:02 -12:16:20 

Ujian Tengah Semester 

Metodologi Penelitian 

Pertemuan 8 Ujian Tengah Semester Pelaksanaan Ujian 

berlangsung tertib dan lancar 

9 201-B7 2024-11-19 10:00-12:30 Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 9 Bimbingan proyek dan Persiapan 

Presentasi. Perkuliahan berlangsung tertib dan lancar. 



TEMU RUANG KEHADIRAN BAHAN KAJIAN BAP 

Masuk: 10:01:34 -12:18:22 

10 201-B7 
2024-11-26 10:00-12:30 
Masuk: 10:04:24 -12:17:45 

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 11 Bimbingan proyek dan Persiapan 

Presentasi. Perkuliahan berlangsung tertib dan lancar. 

11 201-B7 
2024-12-03 10:00-12:30 
Masuk: 10:03:46 -12:29:12 

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 11 Bimbingan proyek dan Persiapan 

Presentasi. Perkuliahan berlangsung tertib dan lancar. 

12 201-B7 
2024-12-10 10:00-12:30 
Masuk: 10:03:02 -12:16:20 

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 12 Presentasi karya Penelitian Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

13 201-B7 
2024-12-17 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:06 -12:22:31 

Presentasi Proyek Akhir 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 13 Presentasi karya Penelitian Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

14 201-B7 
2025-01-07 10:00-12:30 
Masuk: 10:10:58 -12:18:16 

Presentasi Proyek Akhir 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 14 Presentasi karya Penelitian Perkuliahan 

berlangsung tertib dan lancar 

15 201-B7 
2025-01-14 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:23 -12:20:42 

Presentasi Proyek Akhir 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 15 Review materi Perkuliahan berlangsung 

tertib dan lancar 

16 201-B7 
2025-01-21 10:00-12:30 

Masuk: 10:03:02 -12:16:20 
Ujian Akhir Semester 
Metodologi Penelitian 

Pertemuan 16 Ujian Akhir Semester Pelaksanaan Ujian 

berlangsung tertib dan lancar 

 

Presensi Kehadiran 

# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

1 19221315 RIDHA MUNAWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230061 MUHAMAD FARLIN ALVARO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 19230070 SAYYIDINA MUHAMMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19230205 SASTRA ALMER ORFALLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19230311 AHMAD YADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

6 19230373 ANGGIE PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19230418 JIMMY ASDAY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 19230490 FARAH FARIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

9 19230504 ADIESTY WIDYA FARAHDINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19230514 ARDINE JENNIE WIDYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19230526 MUHAMMAD FAZLI ADRIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19230565 HILMI AFFANIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19230698 AFIFAH DARAYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 
 

4 

14 19230790 HOLIS FARHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19230837 DESTRIA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

16 19230851 SUCI APRILLIA MAHMUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 19230871 HAIKAL SIREGAR ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

18 19230932 ARDISTIN MAYSYARANTIKA NURFIQIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 19230963 NUR RAHMA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19230973 TRISNA KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 19230976 JEREMY LUTFI REAGEN SIMARE MARE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19231056 NAJLA SYIFA ALMAS RIYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19231102 BRYAN WILLARD TUPITU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19231134 JOLANDA PUTRA BINENDA SIMARMATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

25 19231144 MUHAMMAD RIDO RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19231159 ELSA MARISA GULTOM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19231181 HENDRA YANUAR WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

28 19231216 YULITA AKHWALIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 19231236 AZHAR FARHAN FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 19231249 MARTA BRENDA ANGELINA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 



# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

31 19231341 DENNY SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 19231348 MUHAMMAD AVIEN ARDIANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

33 19231379 SANDY ADITYA IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 19231415 BENEDIKTUS MORITZ MANULLANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 19231425 ADRIAN RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

36 19231441 AIDIL KOTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19231485 ROFI AZIS KERENSHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

38 19231506 YUSRIL IZA AHMAT SOBIRIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

39 19231525 FALIH AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 19231537 CINTA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 39 40 39 38 37 38 38 39 38 31 37 39 38 35 37 39 - 

 

Penilaian 

# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 19221315 RIDHA MUNAWAR 0 0 0 0 B 

2 19230061 MUHAMAD FARLIN ALVARO 0 0 0 0 A 

3 19230070 SAYYIDINA MUHAMMAD 0 0 0 0 B 

4 19230205 SASTRA ALMER ORFALLA 0 0 0 0 E 

5 19230311 AHMAD YADI 0 0 0 0 B 

6 19230373 ANGGIE PERMANA 0 0 0 0 A 

7 19230418 JIMMY ASDAY 0 0 0 0 A 

8 19230490 FARAH FARIDA 0 0 0 0 A 

9 19230504 ADIESTY WIDYA FARAHDINA 0 0 0 0 A 



# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

10 19230514 ARDINE JENNIE WIDYA 0 0 0 0 A 

11 19230526 MUHAMMAD FAZLI ADRIANTO 0 0 0 0 A 

12 19230565 HILMI AFFANIN 0 0 0 0 E 

13 19230698 AFIFAH DARAYANI 0 0 0 0 E 

14 19230790 HOLIS FARHAN 0 0 0 0 A 

15 19230837 DESTRIA RAHMAN 0 0 0 0 A 

16 19230851 SUCI APRILLIA MAHMUDIN 0 0 0 0 A 

17 19230871 HAIKAL SIREGAR 0 0 0 0 B 

18 19230932 ARDISTIN MAYSYARANTIKA NURFIQIH 0 0 0 0 A 

19 19230963 NUR RAHMA AMALIA 0 0 0 0 A 

20 19230973 TRISNA KURNIAWAN 0 0 0 0 A 

21 19230976 JEREMY LUTFI REAGEN SIMARE MARE 0 0 0 0 A 

22 19231056 NAJLA SYIFA ALMAS RIYADI 0 0 0 0 A 

23 19231102 BRYAN WILLARD TUPITU 0 0 0 0 B 

24 19231134 JOLANDA PUTRA BINENDA SIMARMATA 0 0 0 0 A 

25 19231144 MUHAMMAD RIDO RAMADHAN 0 0 0 0 B 

26 19231159 ELSA MARISA GULTOM 0 0 0 0 A 

27 19231181 HENDRA YANUAR WIJAYA 0 0 0 0 B 

28 19231216 YULITA AKHWALIAH 0 0 0 0 A 

29 19231236 AZHAR FARHAN FADILLAH 0 0 0 0 E 

30 19231249 MARTA BRENDA ANGELINA 0 0 0 0 A 

31 19231341 DENNY SUSANTO 0 0 0 0 B 

32 19231348 MUHAMMAD AVIEN ARDIANSAH 0 0 0 0 B 

33 19231379 SANDY ADITYA IRAWAN 0 0 0 0 A 



# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

34 19231415 BENEDIKTUS MORITZ MANULLANG 0 0 0 0 B 

35 19231425 ADRIAN RAMADHAN 0 0 0 0 B 

36 19231441 AIDIL KOTO 0 0 0 0 A 

37 19231485 ROFI AZIS KERENSHA 0 0 0 0 B 

38 19231506 YUSRIL IZA AHMAT SOBIRIN 0 0 0 0 B 

39 19231525 FALIH AKBAR 0 0 0 0 A 

40 19231537 CINTA PUSPITA 0 0 0 0 A 

 


